## TRACTATUS III.

## DE TERTIO ET QUARTO PRÆCEPTO.

## CAPUT I.

- Quid tertium præceptum : *Memento, etc.* pag. 111
- 263 *An hoc præceptum sit naturale, vel cæremoniale.*
- 264 *An hoc præcepto præcipiatur cultus interior. Et an hoc præceptum sit affirmativum.*
- 265 *An observantia Dominicæ sit de jure divino.*
- 266 *An Episcopi possint festa indicare.*
- 267 *A quo tempore incipiat obligatio festi.*
- 268 *Ad quid obliget hoc præceptum. Quibus festis permittantur opera servilia in regnis Sicihiæ.*
- 269 *An sit obligatio audiendi concionem. Et qualis sit obligatio Episcoporum, et parochorum concionandi.*
- 270 *Qui teneantur observare festa. (Vide etiam lib. 4. n. 154, et hoc l. 4. n. 332.)*
- 271 *An in festis liceat injungere servilia infidelibus.*
- DUB. I. *Quæ opera tum hoc præcepto, tum ab Ecclesia prohibeantur.* pag. 117
- 272 *Quæ sint opera servilia.*
- 273 *An sit duplex peccatum peccare die festo.*
- 274 *Quæ opera non sint servilia.*
- 275 *An itinerari.*
- 276 *An ducere currus, vel jumenta onusta*
- 277 *An molere.*
- 278 *An docere, scribere, canere, etc. etiamsi fiant ob lucrum.*
- 279 *An transcribere.*
- 280 *An pingere.*
- 281 *An delineare, retrahere, et an sculpere.*
- 282 *An liceat typographis componere. Et an distillare.*
- 283 *An venari, et piscari.*
- 284 *Quæ sint opera forensia vetita in festis.*
- 285 *An liceant venditiones, et contractus.*
- 286 *An liceant nundinæ, et mercatus.*
- 287 *An liceat excommunicare, conficere testamenta et similia.*
- DUB. II. *Quæ causæ excusent ab observatione festorum, ob quas opera prohibita licita sint.* pag. 123
- 288 *Qui possint dispensationem dare ad laborandum. (Pro parcho vide etiam n. 4032, v. 3. Parochi.)*
- 289 *Quinam laborantes excusentur ex consuetudine.*

- 290 *An vertentes segetes etc. An barbitonsores, et sutores. Et quid sufficiat ad notitiam consuetudinis.*
- 291 *Quomodo excuset pietas.*
- 292 *An liceat die festo verrere templum, ornare altaria, erigere sepulcrum, etc.*
- 293 *An liceat laborare ad subveniendum pauperibus, vel locis piis.*
- 294 *Quomodo excuset charitas erga proximum.*
- 295 *Quomodo necessitas.*
- 296 *An excusentur famuli à domino coacti ad laborandum.*
- 297 *An pauperes reficientes vestes, etc.*
- 298 *An liceat die festo coquere cibos, occidere animalia, conficere pastillos, et colligere fructus.*
- 299 *An conficere panem.*
- 300 *An mederi, conflare ferrum, coquere calcem, vitrum etc. An et ferrare equos.*
- 301 *An liceat laborare ob magnum lucrum. Et an ob id etiam omittere Sacrum. (Vide etiam n. 332.)*
- 302 *An ad vitandum otium.*
- 303 *An excusentur instauratores viarum etc. et sartores perficientes vestes die festo.*
- 304 *Quomodo excuset utilitas ad publicam salutem.*
- 305 *Quomodo excuset parvitas materiæ. (Vide etiam l. 7. n. 236.)*
- 306 *An peccet graviter mandans seu famulis, ut laborent per horam.*
- 307 *Unde sumatur gravitas materiæ in forensibus.*
- DUB. III. *Quæ opera diebus festis præcipiantur.* pag. 433
- 308 *Quomodo præcipiatur diebus festis auditio concionis, et Missæ.*
- 309 *An satisfaciat recitans sub Missa officium, etc. An inserviens Missæ.*
- 310 *Quenam omissio sit gravis in audiendo Sacro.*
- 311 *An liceat audire successive duas Missas dimidias.*
- 312 *E quo loco possit audiri Missa.*
- 313 *An in audienda Missa requiratur attentio interna. (Vide etiam lib. 5. n. 177.)*
- 314 *An satisfaciat peccata confitens tempore Missæ.*
- 315 *An extasim patiens.*
- 316 *An dormitans.*
- 317 *An confabulans, se vertens, aut calceans, aut deambulans, aut colligens eleemosynas, canens, etc.*
- 318 *An qua Ecclesia audienda sit Missa.*
- 319 *Quinam satisfaciant audiendo Missam in oratoriis privatis. An satisfaciant audientes in littore, aut castris.*